

# ИП Дягилев Андрей Аркадьевич

Юр. адрес: 625000, г. Тюмень, ул.  
М.Горького, 23 а кв. 8  
Почтовый: 625000, г. Тюмень, ул.  
М.Горького 23 а кв. 8

Тел. 8 (9044) 970 662

ИНН 720200383070  
Р/с 40702810800990000753  
ПАО «ЗАПСИБКОМБАНК» г.Тюмень  
к/с 30101810271020000613  
БИК 047102613

Исх. № 63/19  
От 28.10.2019

Генеральному директору  
ООО «Евродом»  
Уразметову И.М.

## Коммерческое предложение

Расчет стоимости металлического ограждения с 5-ю воротами на территории мкр.Тюменский жилые дома, расположенного по адресу : Тюменская область, г. Тюмень, ул. Пермякова д.77,75,73, Прокопия Артамонова д. 3, Василия Гольцова д.15, Евгения Богдановича д.б.

общая стоимость в т.ч. НДС 20%								6 768 270,05
№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Вес	Норма расхода	Вес с нормой расхода	Стоимость ед.	Общая стоимость
<b>Материалы</b>								
<b>Секция (Ограждение)</b>								
1	Труба 40x40x3 (рама)	м	9,6	22,39	1,03	23,13	50,6	1 170,17
2	Труба 20x20x2 (заполнение)	м	31,73	34,59	1,03	35,73	55	1 964,99
3	Пики (130*57мм)	шт	17		1,00	17,00	60	1 020,00
4	Краска "Хаммерайт" 9017 (чёрный)	кг	5,07		0,30	1,52	870	1 323,27
5	Электроды	кг	2,28		1,00	2,28	216,00	492,25
6	Круг отрезной	шт	2		1,00	2,00	33,48	66,96
7	Круг шлифовальный	шт	1		1,00	1,00	49,68	49,68
<b>Итого:</b>								<b>6 087,32</b>
	Транспортные расходы				8,00%			486,99
<b>Итого по материалам на 1 секцию:</b>								<b>6 574,30</b>
<b>ФОТ</b>								
1	Изготовление секции	кг		56,97	1,00	56,97	55,00	3 133,51

2	Монтаж секции	кг		56,97	1,00	56,97	34,11	1 943,12
3	Окраска секции	м2	5,07		1,00	5,07	380	1 926,60
	<b>Итого по ФОТ</b>							<b>7 003,23</b>
	<b>Всего по 1 секции</b>							<b>13 577,53</b>
	<b>всего на (796,2мп)274,5 секций</b>					274,50	13 577,53	<b>3 727 031,83</b>
	<b>Столбы</b>							
1	Труба профильная 80*80*3мм	м	3,35	25,13	1,03	25,88	50,5	1 306,88
2	Краска "Хаммерайт" 9017 (чёрный)	кг	1,04		0,30	0,31	870	271,44
3	Бетон В-15	м3	0,06		1,10	0,07	4950	326,70
4	Заглушка пластиковая	шт	1			1,00	45	45,00
	<b>Итого:</b>							<b>1 950,02</b>
	<b>ФОТ</b>							
1	Монтаж столбов с бетонированием	шт	1			1,00	810	810,00
2	Окраска столблв	м2	1,04				380	395,20
	<b>итого н 1 столб</b>							<b>3 155,22</b>
	<b>итого на 275 столбов</b>					275,00	3 155,22	<b>867 684,64</b>
	<b>ВОРОТА откатные</b>							
	<b>Материалы</b>							
1	Швеллер	м	2	29,50	1,03	30,39	57	1 731,95
2	Труба профильная 120*120*4мм	м	11,55	164,59	1,03	169,53	50,5	8 561,02
3	Труба 60х40х3 (рама)	м	28,86	125,45	1,03	129,59	50,5	6 544,52
4	Труба 20х20х2 (заполнение)	м	64,75	54,45	1,03	56,25	55	3 093,85
5	Пики(130*57мм)	шт	37		1,00	37,00	60	2 220,00
6	Краска "Хаммерайт" 9017 (чёрный)	кг	9,648		0,30	2,89	870	2 518,13
7	Электроды	кг	14,96		1,00	14,96	216,00	3 231,33
8	Круг отрезной	шт	2		1,00	2,00	33,48	66,96
9	Круг шлифовальный	шт	1		1,00	1,00	49,68	49,68
10	Бетон В-15	м3	0,360		1,03	0,37	4950	1 835,46
11	арматура d-12	м	14,000	12,43	1,03	12,80	48	614,64
	<b>Итого:</b>							<b>30 467,53</b>
	Транспортные расходы				8,00%			2 437,40
	<b>Итого по материалам на ворота:</b>							<b>32 904,93</b>
	<b>ФОТ</b>							

1	Изготовление ворот	кг		374,00	1,00	374,00	55,00	20 569,82
2	Монтаж ворот	кг		374,00	1,00	374,00	33,00	12 341,89
3	Бетонирование столбов	м3	0,360		1,00	0,360	5100,00	1 836,00
4	Окраска	м2	14,7		1,00	14,70	380	5 586,00
	<b>Итого по ФОТ</b>							<b>40 333,71</b>
	<b>Всего на 1 ворота</b>							<b>73 238,63</b>
	<b>Итого на 4 воротины</b>					4,00	73 238,63	<b>292 954,54</b>
	<b>КАЛИТКА</b>	<b>шт</b>						<b>-</b>
	<b>Материалы</b>							
1	Труба профильная 80x80x3(столбы)	м	6,7	47,91	1,03	49,49	50,5	2 499,04
2	Труба 40x40x3 (рама)	м	3,6	12,12	1,03	12,52	50,6	633,57
3	Труба 20x20x2 (заполнение)	м	8,75	9,48	1,03	9,79	55	538,39
4	Пики(130*57мм)	шт	5		1,00	5,00	60	300,00
5	Шарнир d-16мм	шт	2		1,00	2,00	350	700,00
6	Краска "Хаммерайт" 9017 (чёрный)	кг	3,5		0,30	1,05	870	913,50
7	Электроды	кг	2,78		1,00	2,78	216,00	600,50
8	Круг отрезной	шт	1		1,00	1,00	33,48	33,48
9	Круг шлифовальный	шт	1		1,00	1,00	49,68	49,68
10	Бетон В-15	м3	0,060		1,03	0,06	4950	305,91
	<b>Итого:</b>							<b>6 574,07</b>
	Транспортные расходы				8,00%			525,93
	<b>Итого по материалам на калитку:</b>							<b>7 100,00</b>
	<b>ФОТ</b>							
1	Изготовление калитки	кг		69,50	1,00	69,50	55,00	3 822,63
2	Монтаж калитки	кг		69,50	1,00	69,50	32,54	2 261,61
3	Бетонирование столбов	м3	0,060		1,00	0,060	5100,00	306,00
4	Окраска	м2	1,8		1,00	1,80	380	684,00
	<b>Итого по ФОТ</b>							<b>7 074,24</b>
	<b>Всего по 1 калитке</b>							<b>14 174,24</b>
	<b>Всего на 12 калиток</b>					12,00	14 174,24	<b>170 090,92</b>
	<b>Ворота распашные</b>							
1	Труба профильная 120*120*4мм	м	7,7	109,73	1,03	113,02	51,50	5 820,36
2	Труба профильная 60*40*3	м	17,2	74,77	1,03	77,01	50,00	3 850,57
3	Труба 20x20x2	м	49	53,07	1,03	54,66	55	3 006,25

	(заполнение)							
4	Пики(130*57мм)	шт	28		1,00	28,00	60	1 680,00
5	Шарнир d-22мм	шт	4		1,00	4,00	350,00	1 400,00
6	Краска "Хаммерайт" 9017 (чёрный)	кг	12,52		0,30	3,76	870,00	3 267,72
7	Электроды	кг	9,5024 16		1,00	9,50	216,00	2 052,52
8	Круги отрезные	шт	2		1,00	2,00	33,48	66,96
9	Бетон В-15	м3	0,12		1,03	0,12	4 950,00	611,82
	<b>Итого:</b>							<b>21 756,20</b>
	Транспортные расходы				8%			1 740,50
	<b>Итого по материалам на ворота распашные ФОТ</b>							<b>23 496,70</b>
1	Изготовление ворот	кг		237,56			55,00	13 065,82
2	Монтаж ворот распашных	кг		237,56			32,74	7 777,73
3	Покраска ворот	м2	8,855				380,00	3 364,90
4	Бетонирование столбов	м3	0,12				5 100,00	612,00
	<b>Итого по фот</b>							<b>24 820,45</b>
	<b>Итого по распашным воротам</b>							<b>48 317,15</b>
	<b>Евро забор</b>							
1	Система еврозабора - Высота 2030, ячея 55*200 , толщина прута 3,8мм, столбы 60*40*2700, с двумя калитками 2030*1,2м (цвет зелёный)	м	26,6		1,00	26,60	2 600,00	69 160,00
2	Бетон В-15	м3	0,6		1,03	0,62	4 950,00	3 059,10
	<b>Итого:</b>							<b>72 219,10</b>
	Транспортные расходы				8%			5 777,53
	<b>Итого по материалам ФОТ</b>							<b>77 996,63</b>
1	Монтаж	м				26,60	1	34 718,32

	еврозабора						305,20	
2	Бетонирование столбов	м3	0,6				5 100,00	3 060,00
	<b>Итого по фот</b>							<b>37 778,32</b>
	<b>Итого по еврозабору</b>							<b>115 774,95</b>
	<b>Итого по забору</b>							<b>5 221 854,03</b>
<b>Пусконаладочные работы по системе откатных ворот и домофонной связи</b>								
1	Блок вызова МК2012-ТМ4ЕVN	шт	12				7146	85 752,00
2	Блок питания БП-2У	шт	37				1300	48 100,00
3	Коммутатор сетевой СОМ-NET4	шт	11				3100	34 100,00
4	Видеокмутатор сетевой МКV-CVN4 Метаком	шт	12				3068	36 816,00
5	Разветвитель видеосигнала МКV-D4 Метаком	шт	109				357	38 913,00
6	Коробка распределительная 100*100	шт	109				80	8 720,00
7	Комплект домофона (неж.помещ.) в составе Блок вызова МК1- XRN; Устройство переговорное ТКП-14Х; Блок питания БП-2У	шт	7				3423	23 961,00
8	Контроллер со встроенным считывателем ЕТМ-1 Метаком	шт	4				1228	4 912,00
9	Замок электромагнитный Visit-ML-240-40	шт	14				1580	22 120,00
10	Доводчик Vизit-DC503S Arctic	шт	12				1230	14 760,00
11	Кнопка выхода KB-2	шт	12				312	3 744,00
12	Комплект привода для откатных ворот Nice RUN2500	шт	4				56650	226 600,00
13	Монтажный комплект для приводов Alutech	шт	4				20458	81 832,00
14	Кабель силовой ВВНнгЗ*2,5	м	100				60	6 000,00
15	Труба гладкая жесткая	м	700				21,5	15 050,00
16	Кабель УТР 4*2*0,5	м	3700				19	70 300,00

17	Модуль управления по мобильной сети Doorhan GSM	шт	4			7154	28 616,00
18	БП RVI 1A	шт	4			800	3 200,00
19	Бокс монтажный ЩМП-05	шт	11			1500	16 500,00
20	Термошкаф электрический "Погребок-2"	шт	4			8134	32 536,00
	<b>Итого по материалам</b>						<b>802 532,00</b>
	<b>ФОТ</b>						
1	Подключение калитки (блок вызова, магнит, кнопка)	шт	14			500	7 000,00
2	Подключение подъезда ( блок вызова, сетевой коммутатор, видеокоммутатор, этажные видеокоммутаторы , блоки питания, установка шкафов на 1 этажах, распредел. Коробок)	шт	11			4000	44 000,00
3	Подключение домофона для офисов (блок вызова, блок питания, трубка)	шт	7			300	2 100,00
4	Подключение привода	шт	4			4000	16 000,00
5	Демонтаж шлагбаума	шт	4			1000	4 000,00
6	Резка асфальта, земляные работы	м	700			200	140 000,00
7	Монтаж трубы, земляные работы, асф.	м	700			100	70 000,00
8	Бурение отверстий	шт	12			1500	18 000,00
	<b>Итого по ФОТ</b>						<b>301 100,00</b>
	<b>Итого по пусконаладочным работам</b>						<b>1 103 632,00</b>
	<b>ИТОГО</b>						<b>6 325 486,03</b>
	<b>Налоговые отчисления 7%</b>						<b>442 784,02</b>
	<b>ИТОГО</b>						<b>6 768 270,05</b>

Так же при необходимости можно приобрести дополнительные ключи от домофонных калиток и Ваших домов. Стоимость ключа составит 100 рублей за штуку.

При желании открытия ворот с пульта, можно его приобрести за 1000 руб./шт.

Индивидуальный предприниматель  
Дягилев А.А.

